
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

                     Київ  
 

 
 

 

 
Про затвердження Порядку уповноваження підприємств, установ, 

організацій на проведення досліджень специфічної активності, безпечності, 
якості (ефективності) дезінфекційного засобу та випробування на практиці 

для потреб державної реєстрації дезінфекційних засобів 
 

 
Відповідно до пункту 9 Положення про державну реєстрацію 

дезінфекційних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 15 серпня 2023 року № 863, пункту 8 Положення про Міністерство охорони 
здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністр ів Укр аїни від 

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністр ів Укр аїни 
від 24 січня 2020 року № 90), 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити Порядок уповноваження підприємств, установ, організацій 

на проведення досліджень специфічної активності, безпечності, якості 
(ефективності) дезінфекційного засобу та випробування на практиці для потреб 

державної реєстрації дезінфекційних засобів, що додаєтся. 
 
2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 06 листопада 2006 року № 739 «Про організацію р оботи з 
державної реєстрації (перереєстрації) дезінфекційних засобів, віднесення 

харчових продуктів до категорії харчових продуктів спеціального дієтичного 
споживання, функціональних харчових продуктів та дієтичних добавок і 

проведення їх державної реєстрації», зареєстрований в Міністерстві юстиції 
України 17 листопада 2006 року за № 1213/13087. 

 
3. Фармацевтичному управлінню (Тарасу Лясковському) забезпечити: 

 
1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 
 

 

 

 



 2 

 
2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства  

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 
юстиції України. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 
5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр 

 

 

 

Віктор ЛЯШКО  

 
 


